УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

от « Q J L  2023

О комплектов
реализующих
программу до
на 2023 -  2024

ании образовательных учреждений,
основную общеобразовательную
школьного образования,
учебный год

На осно
03.05.2023 У;
организации
реализующие
образования,
системы управ
с администраг:
«Постановка
учреждения,
образования»,
от 28.04.2022 J

1. Руководи

ПРИКАЗ

№  -  oaf

вании приказа министерства образования Тульской области от
861 «Об утверждении методических рекомендаций по

работы по направлению детей в образовательные организации,
основную образовательную программу дошкольного

посредством использования региональной информационной
ления сферой образования Тульской области», в соответствии
ивным регламентом предоставления муниципальной услуги

учёт и направление детей в муниципальные образовательные
реализующие образовательные программы дошкольного
утвержденным постановлением администрации города Тулы

№ 264 (с изменениями),

на

ПРИКАЗЫВАЮ:

[гелям образовательных учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования:

1.1. Провести проверку корректности заполнения заявлений,
анных в автоматизированной информационной системе «р~

а,
я,

зарегистриров
услуги. Образование»: персональные данные ребенка, льгот
преимущественное право, желаемая дата зачисления, режим пребывани
язык обучения, направленность группы, потребность по здоровью

группа, адрес места проживания и регистрации ребенка
мое закрепление), в срок до 07.06.2023

возрастная
(территориаль

1.2. Создать плановые группы и вакансии на 2023-2024 учебный год
в автоматизир
срок до 07.06.

званной информационной системе «Е-услуги. Образование»
023.

1.3. Своевременно информировать родителей (законных представителе^:)
о результатах комплектования, выдавать направления в соответствии
установленными сроками.

1.4. По результатам основного комплектования провести работу rio
зачислению детей в автоматизированной информационной системе «Сетевой
город. Образование» в срок до 28.08.2023.

в

2. Консуль
администрац

2.1. Выполи
ии

реализующих
образования,
комплектован

2.2. Провес!
организаций в

2.3. Осущес|г
течение 2023-

2.4. Довести
учреждений,
дошкольного

3. Контроль
Начальника
Ю.И. Юдину.

анту отдела развития образования управления образования
города Тулы В.В. Шамариной:

ить тестовое комплектование образовательных учреждений,
основную общеобразовательную программу дошкольного

на 2023 -  2024 учебный год и проверить результаты
:ия на тестовом стенде в период с 09.06.2023 по 21.06.2023.
'и основное комплектование дошкольных образовательных
период с 01.07.2023 по 15.07.2023.
влять текущее доукомплектование возрастных групп в
024 учебного года с 02.09.2023.
данный приказ до сведения руководителей образовательных

реализующих основную общеобразовательную программу
Образования.

исполнения настоящего приказа возложить на заместитеТ
управления образования администрации города Тул

Начальник упр авления образовани.
администрации города Тулы

я
ы

Т.В. Золотова